2024年2月28日/星期三/湾区新闻部主编/责编许静孙旭歌/ 美编 张江 / 校对 刘媛元 A6广东

股权和权益转让公告
增城市中军经济实业有限公司全体股东：
增城市荔城房管房地产总公司中军分公司权益继承人：

本人已经于 2024年 2月 5日与广财投资控股（广东）有限公司签订了《增城市
中军经济实业有限公司股权、增城市荔城房管房地产总公司中军分公司权益股
权和权益转让协议》，将通过继承方式持有的增城市中军经济实业有限公司 49/
336（约 14.58%）股权、增城市荔城房管房地产总公司中军分公司权益继承份额，
全部转让给广财投资控股（广东）有限公司，约定转让价款人民币 245 万元，在公
证处签协议及附件文件、签收公证书时支付 20%，资料共管时支付 30%，余款 50%
在二年内支付完毕。本次转让的股权和权益涉及的仅限于中军实业、中军分公
司与增城市荔城房管房地产总公司合作开发的位于广州市增城区荔城街景观大
道圣皇洲周边土地的合同权益或清算权益，其他资产（主要是位于中新镇资产）
不属于本次股权和权益交易指向的资产范围。欢迎向本人了解情况、转让协议
和附件版本。

有异议者或主张优先受让权的，请于公告之日起三十日内书面提出，逾期按
相关法律规定处理。特此公告。

公告人：吴海涯
2024年 2月 28日

收件地址：广州市增城区荔城街观翠路 21号豪华公寓 1301室
收件人：吴海涯 电话：13143391205

遗失声明
彭鉴河遗失陆河县河田镇拱桥西的国
土 证 ，证 号 ：（1989）字 第 002407／
1523080897 号，面积 155㎡，声明作废。

遗失声明
彭鉴河遗失陆河县河田镇拱桥西的房
屋所有权证：粤房证字第 1295885 号，建
筑面积 142.75㎡，声明作废。

遗失声明
汕头市澄海区隆都镇党政办公室遗失
中国人民银行核发的开户许可证，核准
号：Z5860000106402，声明作废。

遗失声明
广州市雅欧森姆皮革原料有限公司工
会委员会遗失银行开户许可证，核准
号：J5810185854201，现声明作废。

遗失声明
浈江区庆洪饭店遗失食品经营许可证
正副本，编号：JY24402040047369，声明
作废。

遗失声明
汕头市濠江区阿顺食品店遗失食品经
营许可证副本，编号:JY14405120002076，
声明作废。

遗失声明
阳江市阳东区众源矿业有限公司遗失
公章、财务专用章、法人章各一枚，现声
明作废。

遗失声明:高州市市政设施管理所遗失
资金往来-票据_无碳,票号:AY87244058-
AY87244100(43);非税-票据_无碳,票号:
CC25185802-CC25185850(49),声明作废。

遗失声明
徐闻路途环保科技有限公司遗失公章
一枚，声明作废。

遗失声明
中国工商银行股份有限公司高州

支行遗失住宅专项维修资金 (业主使

用)专 用 收 据 存 根 联 550 份 (票 段 号:
BF00521751- BF00521850(100)、BF0198
2651- BF01982950(300)、BF03226701-
BF03226750(50)、BF03226901- BF03226
950(50)、BF04293001-BF04293050(50))，
非税收入 (电子)票据_平推 (市级)存根

联 300份(票段号:CI21810201-CI218103
00(100)、CI23593301-CI23593400(100)、
CI23593401-CI23593450(50)、CI7688685
1-CI76886900(50))。特此声明!

结婚启事
杜晨阳先生与许晓霞女士于公历

2024年 02月 18日正式结为夫妇。
特此登报，敬告亲友，亦作留念！

遗失声明
邵宗贵，2024年 2月 22日因保管

不善遗失广东省司法厅 2022 年 3 月

22 日颁发的律师执业证，执业证号

14401202210433119，执 业 证 书 流 水

号 11471273，现声明作废。

广汕公路以南、坳尾岗地块范围内限期起坟通告
因黄埔区联和街范围内广汕公路以南、坳尾岗地块建设用地需要，根据《广州

市殡葬管理规定》第 15条、2006年 6月签订的《征地补偿协议书(黄陂村Ⅲ期)》(穗
开土征〔2006〕015号)、2008年 7月签订的《征地补偿补充协议书(黄陂村Ⅲ期)》(穗
开土征〔2008〕029 号)等文件，现将广汕公路以南、坳尾岗地块范围内有关限时迁
坟事宜公告如下:

一、迁坟范围
黄埔区联和街广汕公路以南、坳尾

岗地块范围 (位于广州市黄埔区广汕公
路以南)的所有坟墓。

二、登记及迁移时间
请上述范围内坟墓的坟主自本通告

发布之日起限期 2 个月内携带身份证及
证明材料前往联和街办公楼征拆办公室
办理坟墓数量申报、认领登记和补偿费
确认等手续，并在约定期限内将坟墓自
行迁出。逾期无人认领的坟墓，用地单
位将按有关规定统一处理。

三、办理坟墓登记联系人
知城 (广州)建设开发有限公司:张

工，联系电话:13922118675。
特此通告。
广州开发区土地开发储备交易中心

广州市殡葬管理处
2024年 1月 29日

注销公告
遂溪县中小企业服务中心（统一社

会 信 用 代 码:5244082377622284X5），经
理事会讨论表决同意,拟向遂溪县民政
局申请民办非企业单位注销登记，现成
立了清算组，请债权债务人自公告之日
起 45 日内向本服务中心清算组申报债
权债务，逾期责任自负，特此公告。

分类广告
地址：广州市黄埔大道中309号自编3-10A一楼 咨询咨询电话电话：020-87138888

上门广告服务代理：

本版信息由大众提供，请需者谨慎选择！

锦洪广告：020-87566523、13622244208

寻亲属启事
无名氏，男，（中心

编号：072024025001）
约 83 岁，户 籍 不 详 ，
无 法 提 供 详 细 身 份
信 息 。 请 其 家 属 或
知 情 者 尽 快 与 广 州

市受助人员安置中心联系。地址：
广东省广州市白云区石门街东秀
路 151 号，联系电话：020-31924327,13556199609，梁先生。

历来重商崇商人气
足商业旺

从明清时期“过番”的红头
船到今天遍布全球的潮商网络，
从楼船万国的“百载商埠”到近
悦远来的“网红城市”，汕头的发
展始终与商贸的兴旺相伴随。
如今，汕头对内全面畅通、对外
快速联通的商贸物流体系正在
加速建成，商贸新业态、跨境电
商等发展迅猛，淘宝村数量位居
全国、全省前列；2023年，汕头全
市实际利用外资5.47亿元，增速
位居全省第一；成功举办中数大
会、服博会、玩博会和世界潮汕
菜大会等一系列产业展会，进入
全国会展城市40强；全年接待游
客突破 5000万人次，“买全球卖
全球”的贸易网络在全球商贸体
系中正渐渐崭露头角。

在昨天的大会现场，汕头各

区（县）、各功能区主要负责人，
中直、市直部门主要负责人纷纷
发言，亮目标比决心、亮思路晒
方法。多位行业商（协）会和企
业代表也纷纷表态，要扎根汕
头、服务汕头，凝心聚力推动汕
头商贸发展稳中有进，“工商并
举”走好走实。

“近年来汕头的营商环境越
来越好，商业氛围愈发浓厚，工
商业发展势头迅猛，这些都令我
们格外欣喜和自豪。”阿联酋广
东商会会长张钦伟表示，作为家
乡的一分子，他将在迪拜和中东
地区大力推广更多汕头名优产
品，促进“汕货”卖全球。

扶持发展贸易新业
态新模式

羊城晚报记者在昨天的大
会现场获悉，汕头聚焦商贸高质
量发展发布了《汕头市商贸赋能

高质量发展十条》，围绕加快建
设工商并举的现代化产业体系，
做大贸易主体，做强贸易平台，
做优贸易方式，以“真金白银”+

“干货实货”，支持商贸主体培育
引进和高水平贸易平台、商圈平
台、电商平台建设，扶持发展贸
易新业态新模式，助力汕头商贸
高质量发展。

接下来，汕头还将积极对接
企业需求，研究细化扶持措施，
着力降成本、优服务，打造市场
化、法治化、国际化一流营商环
境。同时，汕头将继续发挥既有
优势，建强“买卖全球”的贸易网
络，着力培育高能级贸易主体，
实施“商贸实力效益工程”，加快
培育一批内外贸龙头企业，充分
发挥侨乡优势，用好潮商资源，
以商业贸易、现代物流、跨境电

商、港口口岸等领域为重点，引
导大型企业来汕投资。

力争3到5年外贸
进出口破千亿元

除了优惠政策与积极举措
外，更有“真金白银”的项目。本
次大会举行 22 个重点商贸项目
签约仪式，签约总额超 40亿元，
涵盖会展业、商贸服务生态、内
外贸发展等多个领域，借助汕头
特色产业带优势，打造“汕货”出
海新通道。除此之外，大会同步
举行广东省“跨境电商+产业带”
系列活动全省首站启动仪式，并
于当天下午举办该系列活动的
粤东专场。

“全市商务系统将牢牢把握
商务发展的新机遇，坚持以贸促

工、以工兴贸、工商并举，力争
3-5 年实现全市外贸进出口突
破 1000 亿元，社会消费品零售
总额突破 2000亿元的目标。”汕
头市商务局的相关负责人表示，
汕头将推广“产业集群+跨境电
商”模式，拓展“线上+线下”“免
税+保税”跨境电商模式，发展

“前店后仓”展销模式，打造一
批规划科学、特色鲜明的电商小
镇，打响“汕头制造”和汕货品
牌；积极拓展保税物流、保税维
修、市场采购、离岸贸易、外贸
综合服务等贸易新业态，培育发
展贸易新业态新模式；推动传统
贸易与线上贸易融合发展，加快

“云展厅”“云工厂”等供应链数
字化协同平台建设，促进“汕
货”回流、数据回归，提升贸易
全链条服务能力。

日前，记者走访广东省重点
工程项目——阳江闸坡世界级
渔港项目现场了解到，该项目旧
码头扩建工程已完工，在旧码头
基础上朝海面方向延伸约20多
米，增加 6个 200 拖轮马力卸鱼
码头，有助于提升码头靠泊等级
和水产品交易量。

记者来到施工现场看到，扩
建后的码头平坦宽阔，焕然一
新。一整排红色的系船柱分布
在码头边缘，侧边的上下楼梯仿
佛一排排琴键，方便船员、施工
人员等在码头与船舶之间往返，
工作人员正在清扫楼梯台阶。
码头与海面的接触面安装了橡
胶护舷，为往来停靠的船舶提供
安全缓冲空间。

“旧码头扩建改造是在原有
旧码头前沿扩建高桩梁板式码
头，扩建码头的长度为 220 米，
宽度为 20 多米，扩建后的码头

靠泊能力有较大提升。”工程相
关负责人表示，工程涉及候船平
台扩容和码头靠泊等级提升：原
来的旧码头没有靠泊能力，现在
增加了6个200拖轮马力卸鱼码
头，大大优化了船舶的待泊空
间，最多可以停靠5艘40米级别
的船舶。

闸坡世界级渔港项目总投
资 12.98 亿元，建设内容包括旧
码头扩建、新建防波堤、新增锚
泊水域、新建大型渔船码头、蝴
蝶洲改造、景观改造（含桥梁、护
岸等设施）、智慧渔港、道路整治
以及配套设施等。闸坡世界级
渔港项目建成后，停泊渔船容量
由 1100 艘扩大至 2200 艘，水产
品交易量由10万吨提升至28万
吨，将成为设施先进、功能完善、
产业链完整、生态环境优美、规
模领先的世界级现代化综合性
中心渔港。

羊城晚报讯 记者张德钢、
通讯员钟轩报道：2 月 27 日上
午，中山举行 2024 年一季度制
造业类重大项目集中动工仪式，
69 个 项 目 集 中 动 工 ，总 投 资
564.4 亿元，为高质量发展注入
新动力，助力全市经济夺取“开
门红”。

动工仪式采取主会场+分会
场的形式在全市 10 个镇街举
行。当天上午，主会场开工仪式
在珠江桥新建调味品项目现场
举行。该项目总投资 7.115 亿
元，年度计划投资 2 亿元，项目
达产后实现年产值约 5.4 亿元，
产出强度不低于 625 万元/亩，
税收强度不低于 60 万元/亩。
其他镇街的开工项目有粤浦·深
中智谷项目、海源管业项目、固
龙手袋增资扩产项目、大湾区智
能家居产业园二期项目、大雁智
能家电产业园项目等。

据悉，2024 年中山市共安
排重点项目380个，总投资5320
亿元，年度计划投资 700 亿元。
其中，基础设施项目82个，总投
资 2905 亿元，重点推进深中通
道、中开高速等建成通车，加快
推进南中城际全面开工建设；民
生工程项目25个，总投资165亿
元，启动建设人民医院新院区、
岐江新城全民健身中心等重大
工程；产业工程项目 273 个，总
投资 2251 亿元，加快推进火炬
开发区台光 5G、东凤镇万洋众
创等项目开工。

为保障 2024 年省市重点项
目能够如期开工，顺利推进，形
成促投资增量，中山创新体制加
强管理，提前铺排好全年新开工
项目计划，围绕全年工作目标，
坚持项目抓前抓早抓实、谋定快
动，助力全市经济以“起步即冲
刺”的奋进姿态实现“开门红”。

中山举行一季度制造业类重大项目集中动工仪式

69个项目动工
总投资564.4亿元

羊城晚报讯 记者陈一典报
道：“仿佛又过了一次年”……这
些话语出现在近日珠海科技学
院学生的朋友圈中。今年 5 月
18日是珠海科技学院建校20周
年纪念日，为庆祝这个特别的日
子，学校精心准备3万份红包送
给开学返校的学生，在各年级大
会上统一发放。

据了解，这轮“红包雨”中共
含 4万份消费券，其中的 3万份
是每位同学人手一张的 6 元餐
费抵扣券。剩余 1 万份则作为
幸运券随机“掉落”在红包中，金
额从3.5元到 126元不等，从“放
松身心疲惫”的国医馆体验，到

“开心煲‘电话粥’”的话费，还有
“唤醒困倦早晨”的 9.9 元咖啡
券，应有尽有。

据悉，为了给同学们送上这

样一份特别的“开门红”，珠海科
技学院学生处、后勤处、教育技术
与信息中心、党委宣传部等部门
联络校内商户，精心设计、印制每
一份红包及消费券，各二级学院
的院长、辅导员们进行分类、包
装，将这份心意送到每一位学生
手上，以这种特别的形式祝返校
学子龙年“龙行龘龘、前程朤朤”。

羊城晚报讯 记者钱瑜报道：
为配合澳门特别行政区第 32/
2024号行政长官批示实施，横琴
粤澳深度合作区法律事务局发布
《关于支持澳门居民携带相关动植
物产品及宠物经横琴口岸进入澳
门的通告》（以下简称《通告》），明
确自3月1日起，纳入允许携带相
关动植物产品进入横琴粤澳深度
合作区（以下简称合作区）的适用
人员名单库的澳门居民，同样可携
带相关动植物产品及宠物（仅限
犬、猫）经横琴口岸进入澳门。

《通告》提出符合条件的澳门
居民经横琴口岸通关时，须主动出
示已纳入适用人员名单库的凭证，
携带宠物的所有人还须提前到澳
门特别行政区政府市政署申请相
关宠物的“往返深合区签注”，以配
合海关查验。《通告》特别提醒，上
述便利政策实施范围仅限于合作
区，如携带相关动植物产品及宠物
经横琴口岸以外的其他口岸进入
澳门，仍需按照澳门现有法律法规
申请进口及进行检疫。

该措施实施后，符合条件的澳
门居民将实现携带动植物产品及
宠物便利往返琴澳。这是以“小切
口”推动琴澳民生规则衔接“新融
合”的生动案例，将进一步便利澳
门居民在合作区学习、就业、创业、
生活，助力合作区建设成为便利澳
门居民生活就业的新家园。

澳门居民
往返琴澳可申请
“宠物往返签注”

聚焦商贸赋能高质量发展
高规格举办开春第一场大会“全市商贸高质量发展大会”，发布商贸赋能

高质量发展十条，签约22个重点商贸项目

汕

头

策划统筹/魏琴

2024年伊始，广东省委常委会到汕头调研并召开会

议，明确要求汕头坚持“贸”字当先、“工”字为本，加快建

设工商并举的现代化产业体系。27日上午，汕头高规格

举办开春第一场大会“全市商贸高质量发展大会”，重磅发

布“商贸赋能高质量发展十条”，并签约22个重点商贸项

目，秉承商贸文脉基因，写活“贸”字开春首笔。

文/图 羊城晚报记者 赵映光 通讯员 汕宣

阳江闸坡世界级渔港
旧码头扩建工程完工

文/ 羊城晚报记者 戴灵敏 通讯员 王静

珠海一高校
派出3万份“开学利是”

茂名年例：
聚会作歌 舞之蹈之

文/羊城晚报记者 詹翔闵 牛智杰 图/茂名市文化广电旅游体育局提供

锣鼓喧天、欢歌起舞、火树银花、满地灯
火……农历正月的广东茂名，即便过了十
五，年的味道依旧浓郁而灿烂。羊城晚报
《大美岭南》第 87 站走进茂名，加入欢庆的
人群一同载歌载舞，共赴茂名年例盛会。

茂名年例，是集祭祀、祈祷、欢庆等于一
体的民俗活动。茂名年例历史悠久，最早起
源于宋代，盛行于明清。2012年，茂名年例
入选广东省第四批省级非物质文化遗产名
录，并列入“茂名十大文化名片”。

北宋《太平寰宇记》记载：“谷熟时里闬
同取，戌日为腊，男女盛服，推髻徒跣，聚会
作歌。”清光绪年间《茂名县志》也有记载：

“二月祭社，分肉入社，后田功毕作，自十二
月至于是月，乡人傩，沿门逐鬼，唱土歌，谓
之年例。”

茂名及其所辖县（市、区）城乡、村落，大
都盛行做年例，各地年例日期多承袭旧例，
集中于每年农历正月初至二月底。

茂名年例活动包括起年例、正年例、年
例尾。具体有敬神、摆宗、打醮、祭拜、挂花
灯、游神、放鞭炮等环节，大都以祭祀活动为
主，同时还有舞狮、舞龙、舞春牛、八音、粤
剧、木偶戏、歌舞、杂剧、宴席等活动。

正年例期间，各村都有飘色、木偶戏、舞
狮、舞龙、粤剧等民间艺术演出；部分地区还
有“贺丁”习俗。

“游地界”和“摆宗台”是年例活动中最
隆重、最热闹的环节。游神多自正年例的早
上开始，巡游队伍从庙宇出发，彩旗、香炉、
纸船、炮手、长号、唢呐、锵、锣鼓等相随，沿
途各家燃放鞭炮，祈求好运。

年例期间，各家各户招待宾朋“吃年例”，
主人家早晚不停，宾客随到随吃，不必熟悉，一
概欢迎。午夜过后，将封载着不顺意之事的纸
船火化掉，寓意合境平安，年例就此结束。

今年，茂名各县（市、区）新春期间年例盛
况热烈。茂南区新坡镇石鳌塘于正月十五
下午举行摆宗、傩舞，鳌头镇飞马村正月二
十八表演武术、舞狮；电白区电城镇庄垌村
正月十四至十六晚办“妆春”庙会；高州市
长坡镇旺利村正月十三游火把、“作鱼撒”，
分界镇分界圩正月十九有游龙、飘色，沙田
镇忠平社正月二十一有大型花船、游火把，
石板镇东岸村正月二十二晚上举行花灯盛
会；信宜市镇隆镇六双村正月十七晚是花
灯节，镇隆镇旧圩正
月二十有飘色巡游、
特大狮子，镇隆镇八
坊村正月二十二则是
飘色巡游、舞狮舞龙；
化州市合江旺埇村正
月十七举行游神、庙
会，笪桥镇莞塘村正
月十八舞龙。

大会举行大会举行2222个重点商贸项目签约仪式个重点商贸项目签约仪式，，签约总额超签约总额超4040亿元亿元

扫码了解更多

年的氛围在持续年的氛围在持续抬花船抬花船

花灯盛会花灯盛会

扩建码头安装了橡胶护舷扩建码头安装了橡胶护舷，，为船舶提供安全缓冲空间为船舶提供安全缓冲空间 梁文栋梁文栋 摄摄

3 万份“开学利是”欢迎学
子返校 受访者供图